MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Ruahttps://forms.gle/KL8ayMCirknok4wU8

Rua Cel. Vicente, 281 - Centro Histórico - 90.030-041-  Porto Alegre RS
 www poa.ifrs.edu.br – e-mail: apnp@poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS - CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 028/2020

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS
(APNP) - SEGUNDO CICLO

O diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a TORNA PÚBLICA a retificação
nº 01 do Edital Nº 028/2020.

ONDE SE LÊ:

3.4.3 O curso MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA PARA A INOVAÇÃO (PROFNIT) ofertará as seguintes APNP:

Turma/semestre Componente
curricular

Carga horária* a ser
ministrada com APNP

Duração (data de
início e término)

Vagas

ProfNIT

Conceitos e
Aplicações de

Transferência de
Tecnologia (TT)

66 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT

Políticas Públicas
de Ciência,

Tecnologia e
Inovação e o

Estado Brasileiro
(POL)

66 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT
Seminário de

Projeto de
Mestrado

42 18/01/2021 a
09/04/2021 10

LEIA-SE:

3.4.3 O curso MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE
TECNOLOGIA PARA A INOVAÇÃO (PROFNIT) ofertará as seguintes APNP:

Turma/semestre Componente
curricular

Carga horária* a ser
ministrada com APNP

Duração (data de
início e término)

Vagas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Ruahttps://forms.gle/KL8ayMCirknok4wU8

Rua Cel. Vicente, 281 - Centro Histórico - 90.030-041-  Porto Alegre RS
 www poa.ifrs.edu.br – e-mail: apnp@poa.ifrs.edu.br

ProfNIT

Conceitos e
Aplicações de

Transferência de
Tecnologia (TT)

66 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT

Políticas Públicas
de Ciência,

Tecnologia e
Inovação e o

Estado Brasileiro
(POL)

66 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT
Seminário de

Projeto de
Mestrado

42 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT
Trabalho de

Conclusão de
Curso

60 18/01/2021 a
09/04/2021 10

ProfNIT
Oficina

Profissional 45 18/01/2021 a
09/04/2021 10

* Carga horária em horas relógio
INSCREVA-SE NESTE LINK: https://forms.gle/u5FeFjoGtA6WFDQ1A

Porto Alegre (RS), 15 de dezembro de 2020.

__________________________________________
FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-geral do Campus Porto Alegre do IFRS

* a via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção